[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG

Cidade das Areias Brancas
CNPJ. 20.914.305/0001-16

[image: image2.png]

[image: image3.jpg]

Moção Nº 346/2025
Agraciado:  Sr. William Rogério de Souza
O Vereadores Flávio Martins da Silva registrou, na Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Formiga/MG, realizada em 11 de julho de 2025, o envio de Moção Elogiosa à Vossa Senhoria, em reconhecimento ao Sr. William Rogério de Souza pelos relevantes serviços prestados à comunidade de São Lourenço, destacando sua incansável dedicação na defesa de causas que impactam diretamente a qualidade de vida de diversas pessoas. O Sr. William Rogério tem se notabilizado como um grande defensor das causas animais, sempre empenhado em promover o bem-estar e a proteção dos animais. Sua atuação vai além da proteção, englobando um esforço contínuo para conscientizar a população sobre a importância do cuidado e respeito aos nossos amigos de quatro patas. Ademais, não podemos deixar de reconhecer sua imensa contribuição na luta pelos direitos das pessoas com deficiência e autistas, sendo um dos fundadores da Associação Sem Limites, uma instituição que se dedica a garantir a inclusão, a melhoria das condições de vida e o apoio contínuo para este público tão especial. O trabalho desenvolvido por ele e pela associação tem transformado a realidade de muitas pessoas em nossa cidade, promovendo ações que visam à dignidade, ao respeito e à valorização de todos. Seu comprometimento e empenho são, sem dúvida, exemplo de cidadania e altruísmo, refletindo uma dedicação incansável ao bem-estar coletivo e à promoção de uma sociedade mais justa e igualitária.

Flávio Martins da Silva – Flávio Martins

Presidente
PAGE